
PLIEGO: 024 TRIBUNAL CONSTITUCIONAL

FUNCIÓN : 02 JUSTICIA

Grupo Presupuesto Presupuesto

Genérico Generica del Gasto Apertura Modificado

(PIA) (PIM)

1 Personal y Obligaciones Sociales 5.406.468 5.838.906

2 Obligaciones Previsionales 1.589.206 1.589.206

3 Bienes y Servicios 3.791.240 3.801.593

4 Otros Gastos Corrientes 813.086 813.086

7 Otros Gastos de Capital

TOTAL PLIEGO 11.600.000 12.042.791

PRESUPUESTO  DEL AÑO 2004

( En Nuevos Soles)

SEGUNDO TRIMESTRE 2004

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : Toda Fuente



PLIEGO: 024 TRIBUNAL CONSTITUCIONAL

FUNCIÓN : 02 JUSTICIA

Grupo Presupuesto Presupuesto

Genérico Generica del Gasto Apertura Modificado

(PIA) (PIM)

1 Personal y Obligaciones Sociales 5.406.468 5.838.906

2 Oligaciones Previsionales 1.589.206 1.589.206

3 Bienes y Servicios 3.780.240 3.780.240

4 Otros Gastos Corrientes 813.086 813.086

7 Otros Gastos de Capital

TOTAL PLIEGO 11.589.000 12.021.438

PRESUPUESTO  DEL AÑO 2004

( En Nuevos Soles)

SEGUNDO TRIMESTRE  2004

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : Recursos Ordinarios



PLIEGO: 024 TRIBUNAL CONSTITUCIONAL

FUNCIÓN : 02 JUSTICIA

Grupo Presupuesto Presupuesto

Genérico Generica del Gasto Apertura Modificado

(PIA) (PIM)

1 Personal y Obligaciones Sociales

2 Obligaciones Previsionales

3 Bienes y Servicios 11.000 21.353

4 Otros Gastos Corrientes

TOTAL PLIEGO 11.000 21.353

PRESUPUESTO  DEL AÑO 2004

( En Nuevos Soles)

SEGUNDO TRIMESTRE 2004

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : Recursos Directamente Recaudados



PLIEGO: 024 TRIBUNAL CONSTITUCIONAL

FUNCIÓN : 02 JUSTICIA

Grupo Presupuesto Presupuesto

Genérico Específica Generica del Gasto Apertura Modificado

(PIA) (PIM)

1 Personal y Obligaciones Sociales 5.406.468 5.838.906

01 Retribuciones y Complementos 10.000

04 Retribuciones y Comp. Carrera Judicial 562.800 562.800

08 Retribuciones y Comp. Contratos a Plazo Indeterminado 2.466.480 2.466.480

10 Retribuciones y Comp. Contratos a Plazo Fijo 840.192 1.158.972

11 Obligaciones del Empleador 500.569 543.387

13 Gastos Variables y Ocacionales 834.106 175.269

18 Escolaridad, Aguinaldos y Gratificaciones 796.624

71 Gastos de Ejercicios Anteriores 202.321 125.374

2 Obligaciones Previsionales 1.589.206 1.589.206

13 Gastos Variables y Ocasionales 20.300

14 Pensiones 1.290.492 1.290.492

18 Escolaridad, Aguinaldos y Gratificaciones 20.300

71 Gastos de Ejercicios Anteriores 278.414 278.414

3 Bienes y Servicios 3.791.240 3.801.593

20 Viáticos y Asignaciones 292.288 292.288

22 Vestuario 70.000 70.000

23 Combustible y Lubricantes 172.112 172.112

24 Alimentos de  Personas 122.352 122.352

27 Servicios no Personales 1.087.398 1.087.398

28 Propinas 36.000 36.000

29 Materiales de Construcción

30 Bienes  de Consumo 96.906 220.906

31 Materiales de Distribución Gratuíta

32 Pasajes y Gastos de Transporte 358.670 358.670

33 Servicio de Consultoría 23.500

34 Contratación de Empresas de Servicios 150.069 150.069

36 Tarifas de Servicios Básicos 243.612 243.612

38 Seguros 137.445 73.445

39 Otros Servicios de Terceros 1.024.388 946.241

71 Gastos de Eercicios Anteriores 5.000

4 Otros Gastos Corrientes 813.086 813.086

12 Otros Beneficios 789.086 789.086

40 CAFAE 24.000 24.000

71 Gastos de Ejercicios Anteriores

7 Otros Gastos de Capital 0

51 Equipamiento y Bienes Duraderos

TOTAL PLIEGO 11.600.000 12.042.791

PRESUPUESTO  DEL  AÑO 2004

A NIVEL DE PARTIDAS ESPECíFICAS

( En Nuevos Soles)

SEGUNDO TRIMESTRE 2004

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : Toda Fuente



PLIEGO: 024 TRIBUNAL CONSTITUCIONAL

FUNCIÓN : 02 JUSTICIA

Grupo Presupuesto Presupuesto

Genérico Específica Generica del Gasto Apertura Modificado

(PIA) (PIM)

1 Personal y Obligaciones Sociales 5.406.468 5.838.906

01 Retribuciones y Complementos 10.000

04 Retribuciones y Comp. Carrera Judicial 562.800 562.800

08 Retribuciones y Comp. Contratos a Plazo Indeterminado 2.466.480 2.466.480

10 Retribuciones y Comp. Contratos a Plazo Fijo 840.192 1.158.972

11 Obligaciones del Empleador 500.569 543.387

13 Gastos Variables y Ocacionales 834.106 175.269

18 Escolaridad, Aguinaldos y Gratificaciones 796.624

71 Gastos de Ejercicios Anteriores 202.321 125.374

2 Obligaciones Previsionales 1.589.206 1.589.206

13 Gastos Variables y Ocasionales 20.300

14 Pensiones 1.290.492 1.290.492

18 Escolaridad, Aguinaldos y Gratificaciones 20.300

71 Gastos de Ejercicios Anteriores 278.414 278.414

3 Bienes y Servicios 3.791.240 3.780.240

20 Viáticos y Asignaciones 292.288 292.288

22 Vestuario 70.000 70.000

23 Combustible y Lubricantes 172.112 172.112

24 Alimentos de  Personas 122.352 122.352

27 Servicios no Personales 1.087.398 1.087.398

28 Propinas 36.000 36.000

29 Materiales de Construcción

30 Bienes  de Consumo 96.906 220.906

31 Materiales de Distribución Gratuíta

32 Pasajes y Gastos de Transporte 358.670 358.670

33 Servicio de Consultoría 23.500

34 Contratación de Empresas de Servicios 150.069 150.069

36 Tarifas de Servicios Básicos 243.612 243.612

38 Seguros 137.445 73.445

39 Otros Servicios de Terceros 1.024.388 924.888

71 Gastos de Eercicios Anteriores 5.000

4 Otros Gastos Corrientes 813.086 813.086

12 Otros Beneficios 789.086 789.086

40 CAFAE 24.000 24.000

71 Gastos de Ejercicios Anteriores

7 Otros Gastos de Capital 0

51 Equipamiento y Bienes Duraderos

TOTAL PLIEGO 11.600.000 12.021.438

PRESUPUESTO  DEL AÑO  2004

A NIVEL DE PARTIDAS ESPECíFICAS

( En Nuevos Soles)

SEGUNDO TRIMESTRE DEL 2004

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : Recursos Ordinarios



PLIEGO: 024 TRIBUNAL CONSTITUCIONAL

FUNCIÓN : 02 JUSTICIA

Grupo Presupuesto Presupuesto

Genérico Específica Generica del Gasto Apertura Modificado

(PIA) (PIM)

1 Personal y Obligaciones Sociales 0 0

04 Retribuciones y Comp. Carrera Judicial

08 Retribuciones y Comp. Contratos a Plazo Indeterminado

10 Retribuciones y Comp. Contratos a Plazo Fijo

11 Obligaciones del Empleador

13 Gastos Variables y Ocacionales

3 Bienes y Servicios 11.000 21.353

20 Viáticos y Asignaciones

22 Vestuario

23 Combustible y Lubricantes

24 Alimentos de  Personas

27 Servicios no Personales

29 Materiales de Construcción

30 Bienes  de Consumo

31 Materiales de Distribución Gratuíta

32 Pasajes y Gastos de Transporte

33 Servicio de Consultoría

34 Contratación de Empresas de Servicios

36 Tarifas de Servicios Básicos

38 Seguros

39 Otros Servicios de Terceros 11.000 21.353

4 Otros Gastos Corrientes 0 0

12 Otros Beneficios

40 Subvenciones

TOTAL PLIEGO 11.000 21.353

PRESUPUESTO  DEL AÑO 2004

A NIVEL DE PARTIDAS ESPECíFICAS

( En Nuevos Soles)

SEGUNDO TRIMESTRE DEL 2004

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : Recursos Directamente Recaudados



PLIEGO: 024 TRIBUNAL CONSTITUCIONAL

FUNCIÓN : 02 JUSTICIA

Grupo Presupuesto Presupuesto

Genérico Generica del Gasto Apertura Modificado

(PIA) (PIM)

Programa de Justicia

1 Personal y Obligaciones Sociales 3.823.144 4.255.582

3 Bienes y Servicios 3.312.599 3.322.952

4 Otros Gastos Corrientes 742.792 742.792

7 Otros Gastos de Capital

Total Programa de Justicia 7.878.535 8.321.326

Programa de Administración

1 Personal y Obligaciones Sociales 1.583.324 1.583.324

3 Bienes y Servicios 478.641 478.641

4 Otros Gastos Corrientes 70.294 70.294

Total Programa de Administración 2.132.259 2.132.259

Programa de Asistencia y Previsión Social

2 Obligaciones Previsonales 1.589.206 1.589.206

Total Programa de Asistencia y Previsión Social 1.589.206 1.589.206

TOTAL PLIEGO 11.600.000 12.042.791

PRESUPUESTO  DEL AÑO 2004

A NIVEL DE PROGRAMA

( En Nuevos Soles)

SEGUNDO TRIMESTRE DEL 2004

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : Toda Fuente



PLIEGO: 024 TRIBUNAL CONSTITUCIONAL

FUNCIÓN : 02 JUSTICIA

Grupo Presupuesto Presupuesto

Genérico Generica del Gasto Apertura Modificado

(PIA) (PIM)

Programa de Justicia

1 Personal y Obligaciones Sociales 3.823.144 4.255.582

3 Bienes y Servicios 3.301.599 3.301.599

4 Otros Gastos Corrientes 742.792 742.792

7 Otros Gastos de Capital

Total Programa de Justicia 7.867.535 8.299.973

Programa de Administración

1 Personal y Obligaciones Sociales 1.583.324 1.583.324

3 Bienes y Servicios 478.641 478.641

4 Otros Gastos Corrientes 70.294 70.294

Total Programa de Administración 2.132.259 2.132.259

Programa de Asistencia y Previsión Social

2 Obligaciones Previsonales 1.589.206 1.589.206

Total Programa de Asistencia y Previsión Social 1.589.206 1.589.206

TOTAL PLIEGO 11.589.000 12.021.438

PRESUPUESTO  DEL AÑO 2004

A NIVEL DE PROGRAMA

( En Nuevos Soles)

SEGUNDO TRIMESTRE 2004

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : Recursos Ordinarios



PLIEGO: 024 TRIBUNAL CONSTITUCIONAL

FUNCIÓN : 02 JUSTICIA

Grupo Presupuesto Presupuesto

Genérico Generica del Gasto Apertura Modificado

(PIA) (PIM)

Programa de Justicia

1 Personal y Obligaciones Sociales

3 Bienes y Servicios 11.000 21.353

4 Otros Gastos Corrientes

Total Programa de Justicia 11.000 21.353

Programa de Administración

1 Personal y Obligaciones Sociales

3 Bienes y Servicios

4 Otros Gastos Corrientes

Total Programa de Administración 0 0

TOTAL PLIEGO 11.000 21.353

PRESUPUESTO  DEL AÑO 2004

A NIVEL DE PROGRAMA

( En Nuevos Soles)

SEGUNDO TRIMESTRE 2004

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : Recursos Directamente Recaudados



PLIEGO: 024 TRIBUNAL CONSTITUCIONAL

FUNCIÓN : 02 JUSTICIA

Grupo TOTAL TOTAL

Presupuesto Presupuesto

Genérico Específica Generica del Gasto Programa Programa Programa Apertura Programa Programa Programa Modificado

Justicia Administración Obligaciones (PIA) Justicia Administración Obligaciones (PIM)

Previsionales Previsionales

1 Personal y Obligaciones Sociales 3.823.144 1.583.324 0 5.216.672 4.255.582 1.583.324 0 5.838.906

01 Retribuciones y Comp. 10.000

04 Retribuciones y Comp. Carrera Judicial 562.800 562.800 562.800 562.800

08 Retribuciones y Comp. Reg. Cont. Pla.Indeterminado 1.393.128 1.073.352 2.466.480 1.393.128 1.073.352 2.466.480

10 Retribuciones y Comp. Reg. Cont. Pla. Fijo 779.472 60.720 840.192 1.098.252 60.720 1.158.972

11 Obligaciones del Empleador 358.809 141.760 500.569 401.627 141.760 543.387

13 Gastos Variables y Ocacionales 640.294 80.963 721.257 94.306 193.812 288.118

18 Escolaridad, Aguinaldos y Gratificaciones 189.796 606.828

71 Gastos de Ejercicios Anteriores 88.641 36.733 125.374 88.641 113.680 202.321

2 1.589.206 1.589.206 0 1.589.206 1.589.206

14 Pensiones 1.290.492 1.290.492 20.300 20.300

18 Escolaridad, Aguinaldos y Gratificaciones 20.300 20.300 1.290.492 1.290.492

71 Gastos de Ejercicios Anteriores 278.414 278.414 278.414 278.414

3 Bienes y Servicios 3.312.599 478.641 0 3.791.240 3.322.952 478.641 3.801.593

20 Viáticos y Asignaciones 287.248 5.040 292.288 287.248 5.040 292.288

22 Vestuario 47.600 22.400 70.000 47.600 22.400 70.000

23 Combustible y Lubricantes 161.268 10.844 172.112 161.268 10.844 172.112

24 Alimentos de  Personas 116.268 6.084 122.352 116.268 6.084 122.352

27 Servicios No Personales 876.284 211.114 1.087.398 876.284 211.114 1.087.398

28 Propinas 36.000 36.000 36.000 36.000

29 Materiales de Construcción 0 0

30 Bienes de Consumo 82.173 14.733 96.906 142.173 78.733 220.906

31 Materiales de Distribución Gratuíta 0 0

32 Pasajes y Gastos de Transporte 357.616 1.054 358.670 357.616 1.054 358.670

33 Servicio de Consultoría 0 23.500 23.500

34 Contratación de Empresas de Servicios 120.055 30.014 150.069 120.055 30.014 150.069

36 Tarifas de Servicios Básicos 209.292 34.320 243.612 209.292 34.320 243.612

38 Seguros 39.714 97.731 137.445 39.714 33.731 73.445

39 Otros Servicios de Terceros 979.081 45.307 1.024.388 900.934 45.307 946.241

71 Gastos de Ejercicios Anteriores 5.000 5.000

4 Otros Gastos Corrientes 742.792 70.294 0 813.086 742.792 70.294 813.086

12 Otros Beneficios 726.472 62.614 789.086 726.472 62.614 789.086

40 CAFAE 16.320 7.680 24.000 16.320 7.680 24.000

71 Gastos de Ejercicios Anteriores 0

7 Otros Gastos de Capital 0 0 0 0 0 0 0

51 Equipamiento y Bienes Duraderos 0

TOTAL PLIEGO 7.878.535 2.132.259 1.589.206 11.600.000 8.321.326 2.132.259 1.589.206 12.042.791

PRESUPUESTO  DEL AÑO 2004

A NIVEL DE PROGRAMAS Y PARTIDAS ESPECíFICAS

( En Nuevos Soles)

SEGUNDO TRIMESTRE 2004

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : Toda Fuente



PLIEGO: 024 TRIBUNAL CONSTITUCIONAL

FUNCIÓN : 02 JUSTICIA

Grupo TOTAL TOTAL

Presupuesto Presupuesto

Genérico Específica Generica del Gasto Programa Programa Programa Apertura Programa Programa Programa Modificado

Justicia Administración Obligaciones (PIA) Justicia Administración Obligaciones (PIM)

Previsionales Previsionales

1 Personal y Obligaciones Sociales 3.823.144 1.583.324 0 5.216.672 4.255.582 1.583.324 0 5.838.906

01 Retribuciones y Comp. 10.000

04 Retribuciones y Comp. Carrera Judicial 562.800 562.800 562.800 562.800

08 Retribuciones y Comp. Reg. Cont. Pla.Indeterminado 1.393.128 1.073.352 2.466.480 1.393.128 1.073.352 2.466.480

10 Retribuciones y Comp. Reg. Cont. Pla. Fijo 779.472 60.720 840.192 1.098.252 60.720 1.158.972

11 Obligaciones del Empleador 358.809 141.760 500.569 401.627 141.760 543.387

13 Gastos Variables y Ocacionales 640.294 80.963 721.257 94.306 193.812 288.118

18 Escolaridad, Aguinaldos y Gratificaciones 189.796 606.828

71 Gastos de Ejercicios Anteriores 88.641 36.733 125.374 88.641 113.680 202.321

2 1.589.206 1.589.206 0 1.589.206 1.589.206

14 Pensiones 1.290.492 1.290.492 20.300 20.300

18 Escolaridad, Aguinaldos y Gratificaciones 20.300 20.300 1.290.492 1.290.492

71 Gastos de Ejercicios Anteriores 278.414 278.414 278.414 278.414

3 Bienes y Servicios 3.312.599 478.641 0 3.791.240 3.301.599 478.641 3.780.240

20 Viáticos y Asignaciones 287.248 5.040 292.288 287.248 5.040 292.288

22 Vestuario 47.600 22.400 70.000 47.600 22.400 70.000

23 Combustible y Lubricantes 161.268 10.844 172.112 161.268 10.844 172.112

24 Alimentos de  Personas 116.268 6.084 122.352 116.268 6.084 122.352

27 Servicios No Personales 876.284 211.114 1.087.398 876.284 211.114 1.087.398

28 Propinas 36.000 36.000 36.000 36.000

29 Materiales de Construcción 0 0

30 Bienes de Consumo 82.173 14.733 96.906 142.173 78.733 220.906

31 Materiales de Distribución Gratuíta 0 0

32 Pasajes y Gastos de Transporte 357.616 1.054 358.670 357.616 1.054 358.670

33 Servicio de Consultoría 0 23.500 23.500

34 Contratación de Empresas de Servicios 120.055 30.014 150.069 120.055 30.014 150.069

36 Tarifas de Servicios Básicos 209.292 34.320 243.612 209.292 34.320 243.612

38 Seguros 39.714 97.731 137.445 39.714 33.731 73.445

39 Otros Servicios de Terceros 979.081 45.307 1.024.388 879.581 45.307 924.888

71 Gastos de Ejercicios Anteriores 5.000 5.000

4 Otros Gastos Corrientes 742.792 70.294 0 813.086 742.792 70.294 813.086

12 Otros Beneficios 726.472 62.614 789.086 726.472 62.614 789.086

40 CAFAE 16.320 7.680 24.000 16.320 7.680 24.000

71 Gastos de Ejercicios Anteriores 0

7 Otros Gastos de Capital 0 0 0 0 0 0 0

51 Equipamiento y Bienes Duraderos 0

TOTAL PLIEGO 7.878.535 2.132.259 1.589.206 11.600.000 8.299.973 2.132.259 1.589.206 12.021.438

PRESUPUESTO  DEL AÑO 2004

A NIVEL DE PROGRAMAS Y PARTIDAS ESPECíFICAS

( En Nuevos Soles)

SEGUNDO TRIMESTRE 2004

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : Recursos Ordinarios



PLIEGO: 024 TRIBUNAL CONSTITUCIONAL

FUNCIÓN : 02 JUSTICIA

Grupo Presupuesto

Institucional Programa Programa Programa

Genérico Específica Generica del Gasto Modificado Justicia Administración Obligaciones TOTAL SALDO

(PIM) Previsionales

1 Personal y Obligaciones Sociales 5.838.906,00 732.920,65 301.152,10 1.034.072,75 4.804.833,25

01 Retribuciones y Comp. 10.000 0,00 10.000,00

04 Retribuciones y Comp. Carrera Judicial 562.800 127.523,34 127.523,34 435.276,66

08 Retribuciones y Comp. Reg. Lab. Privado 2.466.480 328.002,00 240.378,40 568.380,40 1.898.099,60

10 Retribuciones y Cont. Pla. Fijo 1.158.972 189.595,73 15.180,00 204.775,73 954.196,27

11 Obligaciones del Empleador 543.387 69.488,00 30.599,68 100.087,68 443.299,32

13 Gastos Variables y Ocacionales 175.269 6.411,58 10.494,02 16.905,60 158.363,40

18 Escolaridad, Aguinaldos y Gratificaciones 796.624 11.900,00 4.500,00 16.400,00 780.224,00

71 Gastos de Ejercicios Anteriores 125.374 0,00 125.374,00

2 Asistencia y Prevensión Social 1.589.206,00 438.876,32 438.876,32 1.150.329,68

13 Gastos Variables y Ocacionales 0,00 0,00

14 Pensiones 1.290.492,00 359.566,50 359.566,50 930.925,50

18 Escolaridad, Aguinaldos y Gratificaciones 20.300,00 8.400,00 8.400,00 11.900,00

71 Gastos de Ejercicios Anteriores 278.414,00 70.909,82 70.909,82 207.504,18

0,00 0,00

3 Bienes y Servicios 3.801.593,00 811.225,49 114.062,99 925.288,48 2.876.304,52

20 Viáticos y Asignaciones 292.288,00 55.343,20 1.648,70 56.991,90 235.296,10

22 Vestuario 70.000,00 340 340,00 69.660,00

23 Combustible y Lubricantes 172.112,00 32.355,96 32.355,96 139.756,04

24 Alimentos para  Personas 122.352,00 23.437,26 1.350,00 24.787,26 97.564,74

27 Servicios no Personales 1.087.398,00 313.632,88 44.278,68 357.911,56 729.486,44

28 Propinas 36.000,00 3.925,00 3.925,00 32.075,00

29 Materiales de Construcción 0,00 0,00

30 Materiales de Consumo 220.906,00 28.233,04 29.394,24 57.627,28 163.278,72

31 Materiales de Distribución Gratuíta 0,00 0,00

32 Pasajes 358.670,00 69.168,87 69.168,87 289.501,13

33 Servicio de Consultoría 23.500,00 11.750,00 11.750,00 11.750,00

34 Contratación de Empresas de Servicios 150.069,00 32.571,39 3.566,85 36.138,24 113.930,76

36 Tarifas de Servicios Públicos 243.612,00 40.115,60 10.231,28 50.346,88 193.265,12

38 Seguros 73.445,00 7.680,28 7.680,28 65.764,72

39 Otros Servicios de Terceros 946.241,00 200.352,29 15.912,96 216.265,25 729.975,75

71 Gastos de Ejercicios Anteriores 5.000,00 0,00 5.000,00

4 Otros Gastos Corrientes 813.086,00 180.499,90 15.654,00 196.153,90 616.932,10

12 Otros Beneficios 789.086,00 180.499,90 15.654,00 196.153,90 592.932,10

40 CAFAE 24.000,00 0,00 24.000,00

71 Gastos de Ejercicios Anteriores

7 Otros Gastos de Capital 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

51 Equipamiento y Bienes Duraderos 0,00

TOTAL PLIEGO 12.042.791,00 1.724.646,04 430.869,09 438.876,32 2.594.391,45 9.448.399,55

EJECUCIÓN PRESUPUESTAL SEGUNDO TRIMESTRE AÑO 2004

A NIVEL DE PROGRAMAS Y PARTIDAS ESPECíFICAS

( En Nuevos Soles)

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : Toda Fuente

EJECUCIÓN



PLIEGO: 024 TRIBUNAL CONSTITUCIONAL

FUNCIÓN : 02 JUSTICIA

Grupo Presupuesto

Institucional Programa Programa Programa

Genérico Específica Generica del Gasto Modificado Justicia Administración Obligaciones TOTAL

(PIM) Previsionales

1 Personal y Obligaciones Sociales 5.838.906,00 732.920,65 301.152,10 1.325.426,07

01 Retribuciones y Comp. 10.000 10.000,00

04 Retribuciones y Comp. Carrera Judicial 562.800 127.523,34 435.276,66

08 Retribuciones y Comp. Reg. Lab. Privado 2.466.480 328.002,00 240.378,40 568.380,40

10 Retribuciones y Cont. Pla. Fijo 1.158.972 189.595,73 15.180,00 204.775,73

11 Obligaciones del Empleador 543.387 69.488,00 30.599,68 100.087,68

13 Gastos Variables y Ocacionales 175.269 6.411,58 10.494,02 16.905,60

18 Escolaridad, Aguinaldos y Gratificaciones 796.624 11.900,00 4.500,00 16.400,00

71 Gastos de Ejercicios Anteriores 125.374 0,00

2 Asistencia y Prevensión Social 1.589.206,00 438.876,32 438.876,32

13 Gastos Variables y Ocacionales 0,00

14 Pensiones 1.290.492,00 359.566,50 359.566,50

18 Escolaridad, Aguinaldos y Gratificaciones 20.300,00 8.400,00

71 Gastos de Ejercicios Anteriores 278.414,00 70.909,82 70.909,82

0,00

3 Bienes y Servicios 3.780.240,00 811.225,49 114.062,99 925.288,48

20 Viáticos y Asignaciones 292.288,00 55.343,20 1.648,70 56.991,90

22 Vestuario 70.000,00 340 340,00

23 Combustible y Lubricantes 172.112,00 32.355,96 32.355,96

24 Alimentos para  Personas 122.352,00 23.437,26 1.350,00 24.787,26

27 Servicios no Personales 1.087.398,00 313.632,88 44.278,68 357.911,56

28 Propinas 36.000,00 3.925,00 3.925,00

29 Materiales de Construcción 0,00

30 Materiales de Consumo 220.906,00 28.233,04 29.394,24 57.627,28

31 Materiales de Distribución Gratuíta 0,00

32 Pasajes 358.670,00 69.168,87 69.168,87

33 Servicio de Consultoría 23.500,00 11.750,00 11.750,00

34 Contratación de Empresas de Servicios 150.069,00 32.571,39 3.566,85 36.138,24

36 Tarifas de Servicios Públicos 243.612,00 40.115,60 10.231,28 50.346,88

38 Seguros 73.445,00 7.680,28 7.680,28

39 Otros Servicios de Terceros 924.888,00 200.352,29 15.912,96 216.265,25

71 Gastos de Ejercicios Anteriores 5.000,00 0,00

4 Otros Gastos Corrientes 813.086,00 180.499,90 15.654,00 196.153,90

12 Otros Beneficios 789.086,00 180.499,90 15.654,00 196.153,90

40 CAFAE 24.000,00 0,00

71 Gastos de Ejercicios Anteriores

7 Otros Gastos de Capital 0,00 0,00 0,00 0,00

51 Equipamiento y Bienes Duraderos

TOTAL PLIEGO 12.021.438,00 1.724.646,04 430.869,09 438.876,32 2.594.391,45

EJECUCIÓN PRESUPUESTAL AL SEGUNDO TRIMESTRE AÑO 2004

A NIVEL DE PROGRAMAS Y PARTIDAS ESPECíFICAS

( En Nuevos Soles)

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : Recursos Ordinarios

EJECUCIÓN



PLIEGO: 024 TRIBUNAL CONSTITUCIONAL

FUNCIÓN : 02 JUSTICIA

Grupo Presupuesto

Institucional Programa Programa

Genérico Específica Generica del Gasto Modificado Justicia Administración TOTAL

(PIM)

1 Personal y Obligaciones Sociales 0,00 0,00 0,00 0,00

04 Retribuciones y Comp. Carrera Judicial 0,00

45 Retribuciones y Comp. Reg. Lab. Privado 0,00

10 Retribuciones y Cont. Pla. Fijo 0,00

11 Obligaciones del Empleador 0,00

13 Gastos Variables y Ocacionales 0,00

71 Gastos de Ejercicios Anteriores 0,00

3 Bienes y Servicios 21.353,00 0,00 0,00 0,00

20 Viáticos y Asignaciones 0,00

22 Vestuario 0,00

23 Combustible y Lubricantes 0,00

24 Alimentos para  Personas 0,00

27 Servicios no Personales 0,00

29 Materiales de Construcción 0,00

30 Materiales de Consumo 0,00

31 Materiales de Distribución Gratuíta 0,00

32 Pasajes 0,00

33 Servicio de Consultoría 0,00

34 Contratación de Empresas de Servicios 0,00

36 Tarifas de Servicios Públicos 0,00

38 Seguros 0,00

39 Otros Servicios de Terceros 21.353,00 0,00

4 Otros Gastos Corrientes 0,00 0,00 0,00 0,00

12 Otros Beneficios 0,00

71 Gastos de Ejercicios Anteriores 0,00

TOTAL PLIEGO 21.353,00 0,00 0,00 0,00

EJECUCIÓN PRESUPUESTAL SEGUNDO  TRIMESTRE AÑO 2004

A NIVEL DE PROGRAMAS Y PARTIDAS ESPECíFICAS

( En Nuevos Soles)

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : Recursos Directamente Recaudados

EJECUCIÓN
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